2

	Администрация муниципального образования «Город Майкоп»
Республики Адыгея

	[image: Герб_чб]

	Адыгэ Республикэм
муниципальнэ образованиеу
«Къалэу Мыекъуапэ»
и Администрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.05.2017  № 584
г. Майкоп
[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие системы образования муниципального образования
«Город Майкоп» на 2016 – 2019 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования муниципального образования «Город Майкоп» на 2016 – 2019 годы», утверждённую постановлением Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 24.11.2015 № 816 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования муниципального образования «Город Майкоп» на 2016 – 2019 годы»                  (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 29.12.2016 №967, от 31.03.2016 №229, от 18.05.2016 №375, от 12.12.2016 № 1131, от 30.12.2016 №1219) следующие изменения:
1.1. Изложить строку «Объёмы бюджетных ассигнований Программы» Паспорта муниципальной программы в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Всего — 5 349 399,8 тыс. руб. В том числе:
  средства федерального бюджета  1 891,0  тыс. руб.  (2016 г. –  1 891,0  тыс. руб.);
 средства республиканского бюджета РА – 3 149 764,9 тыс. руб. (2016 г. –  770 796,7  тыс. руб.; 2017 г. — 792 989,4 тыс. руб.; 2018 г. —  792 989,4  тыс. руб.; 2019 г. —  792 989,4  тыс. руб.);
 средства местного бюджета – 1 874 190,3 тыс. руб. (2016 г. — 483 361,3 тыс. руб.; 2017 г. — 472 187,0 тыс. руб.; 2018 г. — 457 794,0 тыс. руб.; 2019 г. — 460 848,0 тыс. руб.);
[image: ] внебюджетные источники – 323 553,5 тыс. руб. (2016 г. – 69 814,7 тыс. руб.; 2017 г.- 84 579,6 тыс. руб.; 2018 г. - 84 579,6 тыс. руб.; 2019 г. - 84 579,6 тыс. руб.)

1.2. Изложить раздел 5 муниципальной программы в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. Изложить строку «Объёмы бюджетных ассигнований подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Развитие системы дошкольного образования» в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Всего – 2 609 641,8 тыс. руб. В том числе:
— средства республиканского бюджета РА –1 291 980,6 тыс. руб. (2016 г. –320 271,6  тыс. руб.; 2017 г. –323 903,0 тыс. руб.; 2018 г. –323 903,0 тыс. руб.; 2019 г. –323 903,0 тыс. руб.);
— средства местного бюджета –994 107,7 тыс. руб. (2016 г. –257 075,7 тыс. руб.; 2017 г. – 248 559,0 тыс. руб.; 2018 г. – 243 361,0 тыс. руб.; 2019 г. – 245 112,0 тыс. руб.);
— внебюджетные источники – 323 553,5 тыс. руб. (2016 г. – 69 814,7 тыс. руб.; 2017 г.- 84 579,6 тыс. руб.; 2018 г. - 84 579,6 тыс. руб.; 2019 г. - 84 579,6 тыс. руб.)

1.4. Изложить раздел 5 подпрограммы «Развитие системы дошкольного образования» в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.5. Изложить строку «Объёмы бюджетных ассигнований подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Развитие системы начального общего, основного общего, среднего общего образования» в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Всего – 2 463 204,8 тыс. руб. В том числе:
  средства федерального бюджета  1 891,0  тыс. руб.  (2016 г. –  1 891,0  тыс. руб.);
— средства республиканского бюджета РА – 1 857 784,3 тыс. руб. (2016 г. —  450 525,1 тыс. руб.; 2017 г. — 469 086,4 тыс. руб.; 2018 г. — 469 086,4 тыс. руб.; 2019 г. — 469 086,4 тыс. руб.);
— средства местного бюджета —  603 529,5 тыс. руб. (2016 г. — 158 300,5 тыс. руб.; 2017 г. – 154 067,0 тыс. руб.; 2018 г. — 144 936,0 тыс. руб.; 2019 г. — 146 226,0 тыс. руб.)

1.6. Изложить раздел 5 подпрограммы «Развитие системы начального общего, основного общего, среднего общего образования» в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.7. Изложить строку «Объёмы бюджетных ассигнований подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Развитие системы дополнительного образования детей» в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Всего – 132 959,2 тыс. руб. В том числе:
— средства местного бюджета — 132 959,2 тыс. руб. (2016 г. — 31 977,2 тыс. руб.; 2017 г. – 33 649,0 тыс. руб.; 2018 г. — 33 660,0 тыс. руб.; 2019 г. — 33 673,0 тыс. руб.).

1.8. Изложить раздел 5 подпрограммы «Развитие системы дополнительного образования детей» в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
1.9. Изложить строку «Объёмы бюджетных ассигнований подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Обеспечение и совершенствование управления системой образования и прочие мероприятия в области образования» в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Всего –143 594,0 тыс. руб. В том числе:
— средства местного бюджета — 143 594,0 тыс. руб. (2016 г. — 36 008,0 тыс. руб.; 2017 г. —                  35 912,0 тыс. руб.; 2018 г. —35 837,0 тыс. руб.; 2019 г. —35 837,0 тыс. руб.).

1.10. Изложить раздел 5 подпрограммы «Обеспечение и совершенствование управления системой образования и прочие мероприятия в области образования» в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Майкопские новости» и разместить на сайте Администрации муниципального образования «Город Майкоп».
3. Постановление «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы образования муниципального образования
«Город Майкоп» на 2016 – 2019 годы» вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования
«Город Майкоп» 						                         А.В. Наролин
image1.png

image2.jpeg
L
LY L